[image: image1.png]

Республика Карелия

                           муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГЛАВА сОРТАВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от «12» марта  2013 г.

    № 3-П
О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава Сортавальского городского поселения и Порядком организации и проведения публичных слушаний в Сортавальском городском поселении,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 18 апреля 2013 года с 16.00  до 18.00 часов в кабинете № 11 администрации Сортавальского муниципального района по адресу: г. Сортавала, пл. Кирова, д.11 (здание Администрации Сортавальского муниципального района).

2. Рассмотреть проект «Размещение временных очистных сооружений по адресу: РК Сортавальский муниципальный район, о. Валаам, Центральная усадьба монастыря», разработанный по заказу                             ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» (исполнитель - ООО «Альянс Электро», проект архитектурного решения - ЗАО «ЛАД»), с целью выполнения комплекса мероприятий по модернизации канализационных очистных сооружений, а также для очищения стоков, приходящих на очистные сооружения согласно требованиям СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод» и приказа Росрыболовства от 18.01.2010 № 20 «Об утверждении нормативов качества воды водных объектов рыбохозяйственного значения, в том числе нормативов предельно допустимых концентраций вредных веществ в водах водных объектов рыбохозяйственного значения».
3. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Козигон С.Н.   -
глава Сортавальского городского поселения,

председатель рабочей группы;
Вельев Д.Л. – первый заместитель главы администрации;
Анхимкова Ю.В. – и. о. руководителя муниципального учреждения «Архитектура и градостроительство города Сортавала»;
Рудковская Т.М. – начальник организационного отдела, секретарь;
Лукьянова Е.А. – начальник  юридического отдела.
4. Информацию о проектных решениях при реализации данного проекта можно получить на  сайте Сортавальского городского поселения.
5. Предложения и рекомендации по вопросу реализации проекта «Размещение временных очистных сооружений по адресу: РК Сортавальский муниципальный район, о. Валаам, Центральная усадьба монастыря», принимаются до 17 апреля 2013 года по адресу: г. Сортавала, ул. Вяйнемяйнена, д.6, с понедельника по четверг с 9-00 до 17-00, в пятницу с 9-00 до 15-30, обед с 13-00 до 14-00.
6. Опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой информации.

Глава Сортавальского
городского поселения

С.Н.Козигон